

正味財産増減計算書

平成24年4月1日から25年3月31日まで

単位：円

科 目	当年度 (平成24年4月～25年3月)	前年度 (平成23年7月～24年3月)	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	0	500,000	500,000	
受取会費	48,860,000	38,020,000	10,840,000	
正会員受取会費	43,860,000	33,020,000	10,840,000	
その他受取会費	5,000,000	5,000,000	0	
事業収益	2,177,018	1,339,971	837,047	
受託事業収益	1,857,050	1,050,000	807,050	
その他事業収益	319,968	289,971	29,997	
受取負担金	650,000	624,000	26,000	
雑収益	130,263	84,673	45,590	
受取利息	10,583	12,623	2,040	
雑収益	119,680	72,050	47,630	
経常収益計	51,817,281	40,568,644	11,248,637	
(2) 経常費用				
事業費				
役員報酬	4,894,496	3,671,324	1,223,172	
給料手当	6,204,797	4,230,867	1,973,930	
退職給付費用	1,086,000	803,250	282,750	
福利厚生費	1,543,549	1,159,774	383,775	
会議費	524,184	497,210	26,974	
旅費交通費	848,570	295,880	552,690	
通信運搬費	319,192	227,583	91,609	
消耗品費	363,471	486,596	123,125	
印刷製本費	2,271,978	1,891,491	380,487	
光熱水料費	225,203	183,905	41,298	
賃借料	4,235,423	2,534,745	1,700,678	
諸謝金	538,480	439,554	98,926	
支払負担金	594,965	331,713	263,252	
広告普及費	672,000	504,000	168,000	
業務委託費	1,071,000	803,250	267,750	
雑費	360,567	472,965	112,398	
事業費計	25,753,875	18,534,107	7,219,768	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
	(平成24年4月～25年3月)	(平成23年7月～24年3月)		
管理費				
役員報酬	5,299,504	3,642,076	1,657,428	
給料手当	6,155,357	4,197,159	1,958,198	
退職給付費用	1,078,000	796,500	281,500	
福利厚生費	1,620,032	1,059,038	560,994	
会議費	1,551,850	2,433,094	881,244	
旅費交通費	855,820	676,030	179,790	
通信運搬費	232,035	224,444	7,591	
減価償却費	3,373	2,529	844	
消耗什器備品費	34,125	13,470	20,655	
消耗品費	220,095	741,338	521,243	
印刷製本費	1,214,198	236,787	977,411	
光熱水料費	168,052	182,439	14,387	
賃借料	3,725,040	2,492,214	1,232,826	
諸謝金	52,500	449,555	397,055	
租税公課	82,500	9,051	73,449	
支払負担金	810,000	700,000	110,000	
雑費	1,150,577	839,926	310,651	
管理費計	24,253,058	18,695,650	5,557,408	
経常費用計	50,006,933	37,229,757	12,777,176	
当期経常増減額	1,810,348	3,338,887	1,528,539	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
経常外費用増減額	0	0	0	
一般正味財産増減額	1,810,348	3,338,887	1,528,539	
一般正味財産期首残高	48,268,944	44,930,057	3,338,887	
一般正味財産期末残高	50,079,292	48,268,944	1,810,348	
正味財産期末残高	50,079,292	48,268,944	1,810,348	

(注) 平成23年7月1日(移行登記日)に一般社団法人に移行したため、前年度は9ヶ月(7月～3月)決算となっている。